
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
«22» апреля 2025 г.                                                                                      № 226

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Курска от 07.09.2022 № 572

В соответствии со статьей 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента 
Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня 
должностей федеральной государственной службы, при замещении которых 
федеральные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», постановлением 
Администрации города Курска от 12.05.2022 № 253 «О комитете внутренней 
политики Администрации города Курска», в целях совершенствования мер             
по противодействию коррупции в Администрации города Курска 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 07.09.2022 
№ 572 «Об утверждении перечня коррупционно опасных функций, перечня 
должностей муниципальной службы в Администрации города Курска, 
замещение которых связано с коррупционными рисками, карты 
коррупционных рисков и мер по их минимизации в Администрации города 
Курска» (в ред. от 23.08.2023 № 472, от 25.12.2023 № 736, от 27.11.2024 № 658) 
следующие изменения:

1.1. в приложении 2 «Перечень должностей муниципальной службы 
в Администрации города Курска, замещение которых связано 
с коррупционными рисками»:

в пункте 2.4. раздела 2 подпункт в) исключить.
1.2. в приложении 3 «Карта коррупционных рисков в Администрации 

города Курска и меры по их минимизации»:
в строке 13 в столбце 4 слово «консультант» исключить.



2

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. Главы города Курска                                                                    С. Котляров


